

21.10.2015

A8-0249/131

Pozměňující návrh 131

Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a další

Správa

A8-0249/2015

Julie Girling

Emisie určitých látek znečišťujících ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

Návrh smernice

Článok 3 – odsek 1 – bod 2

Text predložený Komisiou

Pozměňující návrh

2. „prekurzory ozónu“ znamenajú oxidy dusíka, nemetánové prchavé organické zlúčeniny, *metán* a oxid uhoľnatý;

2. „prekurzory ozónu“ znamenajú oxidy dusíka, nemetánové prchavé organické zlúčeniny a oxid uhoľnatý;

Or. en

21.10.2015

A8-0249/132

Pozmeňujúci návrh 132

Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a ďalší

Správa

A8-0249/2015

Julie Girling

Emisie určitých látok znečisťujúcich ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

Návrh smernice

Článok 4 – odsek 1

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

1. Členské štáty obmedzia svoje ročné antropogénne emisie oxidu siričitého (SO₂), oxidov dusíka (NO_x), prchavých organických zlúčenín iných ako metán (NMVOC), amoniaku (NH₃), tuhých častíc (PM_{2,5}) **a metánu (CH₄)** aspoň v súlade s národnými záväzkami týkajúcimi sa znižovania emisií uplatniteľnými od roku 2020 a od roku 2030, ktoré sú stanovené v prílohe II.

1. Členské štáty obmedzia svoje ročné antropogénne emisie oxidu siričitého (SO₂), oxidov dusíka (NO_x), prchavých organických zlúčenín iných ako metán (NMVOC), amoniaku (NH₃) **a** tuhých častíc (PM_{2,5}) aspoň v súlade s národnými záväzkami týkajúcimi sa znižovania emisií uplatniteľnými od roku 2020 a od roku 2030, ktoré sú stanovené v prílohe II.

Or. en

21.10.2015

A8-0249/133

Pozmeňujúci návrh 133

Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a ďalší

Správa

A8-0249/2015

Julie Girling

Emisie určitých látok znečisťujúcich ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

Návrh smernice

Článok 4 – odsek 2 – pododsek 1

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

Bez toho, aby bol dotknutý odsek 1, členské štáty prijímú všetky potrebné opatrenia, pri ktorých sa nevyžadujú neprimerané náklady, na obmedzenie svojich antropogénnych emisií SO₂, NO_x, NMVOC, NH₃, *PM_{2,5} a CH₄*. Úrovně týchto emisií sa stanovujú na základe objemu predaných palív vzhľadom na lineárnu trajektóriu znižovania emisií medzi úrovňami emisií daných látok na rok 2020 a úrovňami ich emisií stanovenými v záväzkoch týkajúcich sa znižovania emisií na rok 2030.

Bez toho, aby bol dotknutý odsek 1, členské štáty prijímú všetky potrebné opatrenia, pri ktorých sa nevyžadujú neprimerané náklady, na obmedzenie svojich antropogénnych emisií SO₂, NO_x, NMVOC, NH₃ *a PM_{2,5}*. Úrovně týchto emisií sa stanovujú na základe objemu predaných palív vzhľadom na lineárnu trajektóriu znižovania emisií medzi úrovňami emisií daných látok na rok 2020 a úrovňami ich emisií stanovenými v záväzkoch týkajúcich sa znižovania emisií na rok 2030.

Or. en

21.10.2015

A8-0249/134

Pozmeňujúci návrh 134

Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a ďalší

Správa

Julie Girling

Emisie určitých látok znečisťujúcich ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

A8-0249/2015

Návrh smernice

Článok 9 – odsek 3

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

3. Členské štáty predkladajú správy o svojich národných emisiách a prognózach emisií CH₄ v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 525/2013.³¹

vypúšťa sa

³¹ *Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 525/2013 z 21. mája 2013 o mechanizme monitorovania a nahlasovania emisií skleníkových plynov a nahlasovania ďalších informácií na úrovni členských štátov a Únie relevantných z hľadiska zmeny klímy a o zrušení rozhodnutia č. 280/2004/ES (Ú. v. EÚ L 165, 18.6.2013, s. 13).*

Or. en

21.10.2015

A8-0249/135

Pozmeňujúci návrh 135

Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a ďalší

Správa

A8-0249/2015

Julie Girling

Emisie určitých látok znečisťujúcich ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

Návrh smernice

Príloha I – tabuľka A – riadok 4

Text predložený Komisiou

<i>Celkové národné emisie podľa kategórie zdroja</i>	<i>– CH₄</i>	<i>ročne, od roku 2005 do roku nahlasovania mínus 2 (X-2)</i>	<i>15. 2****</i>
--	-------------------------	---	------------------

Pozmeňujúci návrh

vypúšťa sa

Or. en

21.10.2015

A8-0249/136

Pozmeňujúci návrh 136

Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a ďalší

Správa

A8-0249/2015

Julie Girling

Emisie určitých látok znečisťujúcich ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

Návrh smernice

Príloha I – tabuľka C – riadok 5

Text predložený Komisiou

<i>Predpokladané emisie podľa kategórie agregovaného zdroja</i>	<i>– CH₄</i>	<i>každé dva roky, za každý rok od roku X do roku 2030 a v prípade vhodnosti do roku 2040 a roku 2050</i>	<i>15. 3</i>
---	-------------------------	---	--------------

Pozmeňujúci návrh

vypúšťa sa

xxx

xxx

Or. en

21.10.2015

A8-0249/137

Pozmeňujúci návrh 137

Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a ďalší

Správa

A8-0249/2015

Julie Girling

Emisie určitých látok znečisťujúcich ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

Návrh smernice

Príloha II – odsek 2

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

Tabuľka b): Závazky týkajúce sa znižovania emisií amoniaku (NH₃), jemných tuhých častíc (PM_{2,5}) **a metánu (CH₄)**. Predané palivá, východiskový rok 2005.

Tabuľka b): Závazky týkajúce sa znižovania emisií amoniaku (NH₃) **a** jemných tuhých častíc (PM_{2,5}). Predané palivá, východiskový rok 2005.

Or. en

Pozmeňujúci návrh 138**Jadwiga Wiśniewska, Janusz Wojciechowski a ďalší****Správa****A8-0249/2015****Julie Girling**

Emisie určitých látok znečisťujúcich ovzdušie

COM(2013)0920 – C7-0004/2014 – 2013/0443(COD)

Návrh smernice**Príloha II – tabuľka b) – zníženie CH₄***Text predložený Komisiou*

Členský štát	Zníženie NH ₃ v porovnaní s rokom 2005		Zníženie PM _{2,5} v porovnaní s rokom 2005			Zníženie CH ₄ v porovnaní s rokom 2005	
	Za ktorýkoľvek rok od roku 2020 do roku 2029		Za ktorýkoľvek rok od roku 2030	Za ktorýkoľvek rok od roku 2020 do roku 2029		Za ktorýkoľvek rok od roku 2030	
Belgicko	2 %		16 %	20 %		47 %	26 %
Bulharsko	3 %		10 %	20 %		64 %	53 %
Česká republika	7 %		35 %	17 %		51 %	31 %
Dánsko	24 %		37 %	33 %		64 %	24 %
Nemecko	5 %		39 %	26 %		43 %	39 %
Estónsko	1 %		8 %	15 %		52 %	23 %
Grécko	7 %		26 %	35 %		72 %	40 %
Španielsko	3 %		29 %	15 %		61 %	34 %
Francúzsko	4 %		29 %	27 %		48 %	25 %
Chorvátsko	1 %		24 %	18 %		66 %	31 %

Írsko	1 %		7 %	18 %		35 %		7 %
Taliansko	5 %		26 %	10 %		45 %		40 %
Cyprus	10 %		18 %	46 %		72 %		18 %
Lotyšsko	1 %		1 %	16 %		45 %		37 %
Litva	10 %		10 %	20 %		54 %		42 %
Luxembursko	1 %		24 %	15 %		48 %		27 %
Maďarsko	10 %		34 %	13 %		63 %		55 %
Malta	4 %		24 %	25 %		80 %		32 %
Holandsko	13 %		25 %	37 %		38 %		33 %
Rakúsko	1 %		19 %	20 %		55 %		20 %
Poľsko	1 %		26 %	16 %		40 %		34 %
Portugalsko	7 %		16 %	15 %		70 %		29 %
Rumunsko	13 %		24 %	28 %		65 %		26 %
Slovinsko	1 %		24 %	25 %		70 %		28 %
Slovensko	15 %		37 %	36 %		64 %		41 %
Fínsko	20 %		20 %	30 %		39 %		15 %
Švédsko	15 %		17 %	19 %		30 %		18 %
Spojené kráľovstvo	8 %		21 %	30 %		47 %		41 %
EÚ 28	6 %		27 %	22 %		51 %		33 %

Pozmeňujúci návrh

Členský štát	Zníženie NH ₃ v porovnaní s rokom 2005			Zníženie PM _{2,5} v porovnaní s rokom 2005			<i>vypúšťa sa</i>
	Za ktorýkoľvek rok od roku 2020 do roku	Za ktorýkoľvek rok od roku 2030	Za ktorýkoľvek rok od roku 2020 do roku 2029	Za ktorýkoľvek rok od roku 2030			

	2029						
Belgicko	2 %		16 %	20 %		47 %	
Bulharsko	3 %		10 %	20 %		64 %	
Česká republika	7 %		35 %	17 %		51 %	
Dánsko	24 %		37 %	33 %		64 %	
Nemecko	5 %		39 %	26 %		43 %	
Estónsko	1 %		8 %	15 %		52 %	
Grécko	7 %		26 %	35 %		72 %	
Španielsko	3 %		29 %	15 %		61 %	
Francúzsko	4 %		29 %	27 %		48 %	
Chorvátsko	1 %		24 %	18 %		66 %	
Írsko	1 %		7 %	18 %		35 %	
Taliansko	5 %		26 %	10 %		45 %	
Cyprus	10 %		18 %	46 %		72 %	
Lotyšsko	1 %		1 %	16 %		45 %	
Litva	10 %		10 %	20 %		54 %	
Luxembursko	1 %		24 %	15 %		48 %	
Maďarsko	10 %		34 %	13 %		63 %	
Malta	4 %		24 %	25 %		80 %	
Holandsko	13 %		25 %	37 %		38 %	
Rakúsko	1 %		19 %	20 %		55 %	
Poľsko	1 %		26 %	16 %		40 %	
Portugalsko	7 %		16 %	15 %		70 %	
Rumunsko	13 %		24 %	28 %		65 %	
Slovinsko	1 %		24 %	25 %		70 %	
Slovensko	15 %		37 %	36 %		64 %	
Fínsko	20 %		20 %	30 %		39 %	
Švédsko	15 %		17 %	19 %		30 %	
Spojené kráľovstvo	8 %		21 %	30 %		47 %	

EÚ 28	6 %		27 %	22 %		51 %	
-------	-----	--	------	------	--	------	--

Or. en

